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1. Wprowadzenie 
 

Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa 

zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej, Ocena ta jest pomocna przy planowaniu budżetu na rok następny naszej 

jednostki. Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w gminie Złocieniec. Jest to gmina miejsko - wiejska, leżąca w 

powiecie drawskim. Od wschodu graniczy z gminą Czaplinek, od południowego wschodu z gminą Wierzchowo, 

od południa z gminą Kalisz Pomorski, od zachodu z gminą Drawsko Pomorskie, a od północy z gminą Połczyn 

Zdrój. 

W skład gminy wchodzi oprócz Złocieńca 17 sołectw: Bobrowo, Bolegorzyn, Chlebowo, Cieminko, Cieszyno, 

Darskowo, Gronowo, Kosobudy, Lubieszewo, Nowe Worowo, Płocie, Rzęśnica, Siecino, Smołdzęcino, Stare 

Worowo, Stawno, Warniłęg. 

 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 
 

Liczba mieszkańców zameldowanych na terenie Gminy Złocieniec na dzień 31.12.2025r. wynosiła 14 780 osób, 

z czego na terenie miejskim 11 592, a na terenie wiejskim 3186. 

W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajdują się: 2 żłobki, 1 klubik dziecięcy, 3 przedszkola i jeden 

punkt przedszkolny oraz 3 szkoły podstawowe.  

Stopa bezrobocia w powiecie drawskim na dzień 31.12.2025 roku wynosiła 6,9 %, wskaźnik dla gminy 

Złocieniec 8,5 %. Ogółem liczba bezrobotnych w gminie Złocieniec na ww dzień wynosiła 717 osób, w tym 354 

kobiety. 

 

Raport - Piramida wieku  
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Raport - Prognoza ludności w perspektywie 10 lat 
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Raport - Liczba osób bezrobotnych 

 

 

 

 

Raport – Bezrobocie 

 

 

 

 

 

 

 



-6- 

Raport - Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej 

 

 

Raport - Infrastruktura opieki nad dziećmi 
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

(stan na 31.XII) 
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3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 
 

W 2025 roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało 640 osób. W roku oceny, w stosunku do 2024 roku, 

łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 38 osób. 

W 2025 roku dominującym powodem korzystania ze świadczeń pomocy społecznej było ubóstwo i bezrobocie. 

Z tej przyczyny wsparciem objętych było 611 rodzin, w tym 1565 osób. Kolejnym powodem była długotrwała i 

ciężka choroba, przyznano z tego powodu pomoc dla 255 rodzin, w tym dla 460 osób. 

Zauważyć należy, że do najczęściej udzielanych świadczeń pieniężnych pomocy społecznej zaliczany jest 

zasiłek okresowy, który jest przyznawany na cele bytowe – z uwzględnieniem potrzeb rodziny m in. : zakup 

żywności, artykułów szkolnych, opału, odzieży, leczenie, opłaty za energię, gaz, czynsz, śmieci itp. oraz zasiłek 

celowy na zakup żywności, wypłacany w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

Z uwagi na możliwość zmarnotrawienia pomocy przez niektórych zasiłkobiorców i inne szczególne okoliczności 

na wniosek klienta przekazywano zasiłki na sklepy spożywcze, ponadto przekazywano zasiłki, głównie ich część 

na indywidualne konta klientów w zakładzie energetycznym, zakładzie gazowniczym, Zakładzie Wodociągów i 

Kanalizacji, Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i SM „Postęp”, Urzędzie Miejskim i placówkach 

oświatowych. 

Nadmienić należy, że główną przyczyną przyznawania specjalnych zasiłków celowych jest choroba, ponoszone 

wydatki na leczenie. 

Ustawą o bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia wysokości energii 

elektrycznej wprowadzono nowe, jednorazowe świadczenie pieniężne, łagodzące skutki podwyżek cen ciepła 

systemowego dla gospodarstw domowych – bon ciepłowniczy. 

W 2025 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocieńcu przyjął 41 wniosków o wypłatę bonu 

ciepłowniczego za okres od 1 lipca 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Wypłaty bonów ciepłowniczych za 2025 r. realizowane będą z chwilą otrzymania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel. 
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Raport - Osoby korzystające z pomocy społecznej  

 

 

Raport - Dane o korzystających z pomocy i wsparcia  
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Raport - Wskaźnik deprywacji lokalnej  

 

 

Raport - Rodziny korzystające z pomocy społecznej 
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Raport - Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej  

 

Raport - Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej  
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Raport - Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej 

 

Raport - Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych  
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Raport - Liczba rodzin i osób w rodzinach korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych  

 

 

 

 

 

 



-14- 

Raport - Rodzaje świadczeń z których korzystają poszczególne typy rodzin 

 

Raport - Rodzaje świadczeń z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci 
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Raport - Powody udzielenia pomocy i wsparcia 
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Raport - Powody a typy świadczeń 

 

Raport - Typ rodziny i najczęściej występujące powody przyznania pomocy 
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Raport - Usługi pomocy społecznej 

 

Raport - Specjalistyczne usługi opiekuńcze 
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Raport - Praca socjalna  
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Raport - Kontrakt socjalny 
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Raport - Świadczenia pieniężne  

 

 

 

Raport - Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej  
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA  

w całym okresie sprawozdawczym 

 

 

3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 
GMINA - ZADANIA OPS, CUS oraz MOPS, MOPR 

 

Pomoc i wsparcie w gminie Złocieniec z pomocy społecznej w 2025 roku w postaci świadczeń pieniężnych 

uzyskało 640 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 331 osób. 

W roku 2025 dla 42 osób umieszczonych w domach pomocy społecznej gmina dokonała opłat za ich pobyt na 

kwotę 2.038.309,11 zł. Uzyskano dochody od zobowiązanych za pobyt członków rodziny w domach pomocy 

społecznej w kwocie 125.690,78 zł. 

W 2025 roku Ośrodek zatrudniał 2 asystentów rodziny. Wsparciem objęto łącznie 29 rodzin, w których 

wychowywało się 48 dzieci. Spośród nich 4 rodziny realizowały współpracę z asystentem na podstawie 

postanowienia sądu. Zakończono współpracę z 6 rodzinami, w tym z 5 rodzinami z uwagi na osiągnięcie 
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założonych celów pracy i poprawę funkcjonowania w zakresie opiekuńczo-wychowawczym oraz z 1 rodziną z 

powodu zaprzestania współpracy. 

 

Raport - Asystent rodziny  
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4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń 
 

Obok działalności w sferze pomocy społecznej MGOPS w Złocieńcu realizuje dodatkowe zadania z tytułu 

zabezpieczenia społecznego w formie świadczeń pieniężnych. System ten obejmuje wypłatę świadczeń, które 

stanowią zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. W 2025 roku liczba osób objętych zasiłkami 

rodzinnymi wynosiła 202 osoby uprawnione, liczba świadczeń 4565 na kwotę 514.785,44 zł. Liczba osób, które 

otrzymały jednorazowy dodatek z tyt. urodzenia dziecka i pomoc z tzw. becikowego wynosiła 30 osób na 37 

kwotę 30.000,00 zł. Zasiłek pielęgnacyjny z tyt. niepełnosprawności otrzymały 392 osób. 

Z dodatku mieszkaniowego skorzystało 378 rodzin, wypłacono 3768 świadczenia, na kwotę 1.276.298,25 zł. 

W 2025 roku wydano 86 Kart Dużej Rodziny, na kwotę 921,00 zł. 

W roku 2025 roku zostało wydanych 21 Zachodniopomorskich Kart Rodziny i 64 Zachodniopomorskich Kart 

Seniora. 

W 2025 roku na stypendia szkolne i zasiłki szkolne złożono 76 wniosków, w tym wkład własny gminy 20 %. 

W 2025 r. na wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego naliczono kwotę 1.068.384,71 zł. Ze świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego w 2025 r. skorzystało 109 rodzin. 

Wypłacono 1851 świadczeń. 

Raport - Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających z 

jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 

 



-26- 

Raport - Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 

dziecka w ciągu roku 
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Raport - Świadczenia opiekuńcze  
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Raport - Kwota świadczeń opiekuńczych  
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Raport - Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

 

 

Raport - Liczba rodzin korzystających z świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
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Raport - Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

 

 

 

 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 
 

Mieszkańcy Gminy Złocieniec w roku 2025 mieli możliwość korzystania z ośrodka wsparcia Powiatowego 

Dziennego Domu Samopomocy w Drawsku Pomorskim z filią w Złocieńcu. Z tej formy pomocy skorzystało 17 

osób. 

Na terenie Złocieńca działa również Centrum Integracji Społecznej, gdzie we współpracy z ośrodkiem w roku 

2025 kierowane były osoby celem aktywizacji zawodowej i społecznej. Za 27 osób objętych indywidualnym 
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programem zatrudnienia socjalnego w Centrum Integracji Społeczne MGOPS opłacał składki na ubezpieczenie 

zdrowotne na kwotę 20.354,49 zł. 

Na dzień 31.12.2025 r. liczba osób umieszczonych w domach pomocy społecznej wynosiła 33 osoby, które z 

uwagi na potrzebę opieki i pielęgnacji całodobowej wymagały wsparcia w tej formie. 

W zasobach naszych mamy również usługi opiekuńcze, gdzie w 2025 roku objętych było 85 środowisk, z tego 

26 środowisk objęte było usługami sąsiedzkimi. Wszystkie osoby ubiegające się o przyznanie usług 

opiekuńczych oraz usług tzw. pomocy sąsiedzkiej były zabezpieczone poprzez przyznanie ww form pomocy 

(brak osób oczekujących). 

W 2025 roku funkcjonowała Placówka Wsparcia Dziennego w formie podwórkowej, utworzona Uchwałą nr 

II/26/2024 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dniem 29 maja 2024r. i włączona do struktury Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Złocieńcu. Placówka działa na terenie gminy Złocieniec i przyjmuje dzieci w 

wieku od 6 do 18 lat na pisemną prośbę rodziców, a decyzję o przyjęciu podejmuje wychowawca placówki. 

Zajęcia w formie pracy podwórkowej prowadzone są przez wychowawcę w miejscach przebywania dzieci lub w 

punktach użyteczności publicznej, takich jak świetlica wiejska w Bobrowie, Złocieniecki Ośrodek Kultury i 

Biblioteka, świetlice, boiska, place zabaw i inne obiekty sportowe. 

W dniu 19 marca 2025 r. Odbyło się uroczyste otwarcie Dziennego Domu Seniora w Złocieńcu. Dzienny Dom 

jest ośrodkiem wsparcia dziennego włączoną w struktury Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Złocieńcu i jako ośrodek wsparcia przeznaczony jest dla samodzielnych, nieaktywnych zawodowo mieszkańców 

miasta i gminy Złocieniec w wieku powyżej 60 roku życia, którzy ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność wymagają częściowego wsparcia w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, a w 

szczególności dla osób, które ze względu na swoją sytuację zdrowotną czy też rodzinną wymagają wsparcia w 

zakresie integracji społecznej. 
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Raport - Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o 

zasięgu ponadgminnym w województwie 
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA 

 

 

 



-35- 

 



-36- 

 

 

 



-37- 

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 
 

W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 47 osób w przeliczeniu na 46,5 etatu, w tym: 

kadra kierownicza 6 osób, pracownicy socjalni 9 osób, pozostali pracownicy 32,5 etatu.  

Specjalizację I stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada 9 pracowników socjalnych. 

Specjalizację II stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada 1 osoba - kierownik Ośrodka. 

Studia podyplomowe z organizacji pomocy społecznej posiada 6 pracowników. 

W Miejsko- Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Złocieńcu wszyscy pracownicy posiadają odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe do wykonywania pracy na zajmowanych stanowiskach, zgodne z obowiązującymi 

przepisami prawa. Ponadto, pracownicy podnosili i nadal podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe. 

 

Raport - Kadra jednostki 
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Raport - Specjalizacja pracowników socjalnych 

 

 

 

Raport - Warunek ustawowy - poziom gminy  
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 
 

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny - brak. 

 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 
 

W 2025r. Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Złocieniec odbył 8 posiedzeń, utworzono 34 grupy 

diagnostyczno-pomocowe Zespołu Interdyscyplinarnego, które odbyły 136 posiedzeń. Częstotliwość spotkań 

zależna była od indywidualnej sytuacji danej rodziny. 

W okresach między spotkaniami członkowie grup tj. pracownik socjalny oraz dzielnicowy monitorowali 

sytuację rodziny w miejscu jej zamieszkania. 

W 2025r. pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego, grup diagnostyczno-pomocowych objęto ogółem 74 osoby w 

34 rodzinach w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” 

W roku 2025 pracą socjalną objęto 630 rodzin, w związku z tym przeprowadzono 1463 wywiadów 

środowiskowych. 

 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki 

społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego 
 

W gminie Złocieniec środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2025 

roku 21.176.894 zł. W dziale 855 - Rodzina wydatkowano 9.381.481 zł. W dziale 852 - Pomoc społeczna 

wydatkowano 11.725.537 zł. W dziale 854 - Edukacja i Opieka Wychowawcza wydatkowano kwotę 61.322 zł.  
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH 

POLITYKI SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych   
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8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy 

społecznej 
 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocieńcu w 2025 r. otrzymał dodatki do wynagrodzenia dla 

asystentów rodziny, które wypłacone były w ramach rządowego Programu wspierania rodziny Asystent rodziny 

w 2025 r. 

Łącznie wypłacono dodatki do wynagrodzenia 4.600,00 zł oraz dofinansowanie kosztów wynagrodzeń w ramach 

Programu w kwocie 45.339,80 zł. 
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Wydatkowano dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej (dodatki motywacyjne ) za rok 2025 w łącznej kwocie 26.713,18 zł. 

Zrealizowano  rządowy Program " Dofinansowanie pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 

w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027" za rok 2025 dla 38 osób w kwocie 500.834,05 zł. 

 

 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze 

pomocy i wsparcia 
 

MGOPS w 2025 roku realizował działalność statutową oraz podejmował dodatkowe działania w celu 

podnoszenia jakości i poszerzania usług świadczonych na rzecz mieszkańców Gminy Złocieniec. Był 

inicjatorem działań o charakterze pomocowym, aktywizującym oraz integrującym różnorodne środowiska na 

rzecz wsparcia grup i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Przy realizacji zadań MGOPS współpracuje 

z następującymi instytucjami i organizacjami : 

 Powiatowy Urząd Pracy z Filią w Złocieńcu, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim, 

 Sąd Rejonowy w Drawsku Pom., w tym kuratorzy sądowi, 

 Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim, 

 komornicy przy sądach rejonowych, 

 Komenda Powiatowa Policji, 

 Straż Miejska w Złocieńcu, 

 Straż Pożarna z terenu gminy, 

 Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Nike”, 

 Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 

 Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

 Zakład Opiekuńczo-Leczniczy „Patronka” w Szczecinku i Tucznie, 

 schroniska dla osób bezdomnych, 

 przedszkola, szkoły, placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

 Klub Pacjenta w Złocieńcu, 

 spółki gminne, jak: ZGM, ZWIK, Zakład Ciepłownictwa, 

 Spółdzielnia mieszkaniowa „Postęp”, 

 radni Rady Miejskiej, 

 sołtysi 

 Centrum Integracji Społecznej w Złocieńcu i Drawsku Pomorskim, 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Związek Emerytów i Rencistów, 

 Związek Kombatantów, 

 Związek Sybiraków, 
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 Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

 Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej, w tym obu parafii działających w Złocieńcu, 

 Związek Harcerstwa Polskiego, 

 Urząd Miasta Złocieniec 

 Złocieniecki Ośrodek Kultury, 

 placówki służby zdrowia, głównie: Medica, Mysik-Med, szpitale, 

 prokuratura, 

 Komisja Mieszkaniowa działająca przy spółce ZGM, 

 Poradnie Zdrowia Psychicznego, w tym Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i 

Terapeutycznej dla Dzieci i - Młodzieży MSWiA Kańsk, 

 Koło Łowieckie Żbik Budowo, 

 Zakład Karny w Wierzchowie 

 Placówka Opiekuńczo Wychowawcza, 

 domy pomocy społecznej, 

 Kuratorium Oświaty w Szczecinie, 

 Fundacja „ Magia Serca”, 

 Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Drawsku Pom., 

 Powiatowy Dzienny Dom Samopomocy – Ośrodek Rehabilitacyjno - Kulturalny w Drawsku 

Pomorskim (filia w Złocieńcu). 

 Klub Al- Anon ( grupa wsparcia ), 

 Stowarzyszenie Klub Abstynenta  Carpe – Diem. 

 

 

10. Wnioski końcowe 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocieńcu realizował zadania z zakresu pomocy społecznej, wspierając osoby i 

rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej. Działania ośrodka koncentrują się na przeciwdziałaniu 

wykluczeniu społecznemu, poprawie jakości życia mieszkańców oraz wzmacnianiu ich samodzielności. 

W analizowanym okresie ośrodek udzielał pomocy finansowej, rzeczowej oraz usługowej. Najczęstszymi 

powodami korzystania ze wsparcia były ubóstwo, bezrobocie, długotrwała choroba, niepełnosprawność oraz 

problemy opiekuńczo-wychowawcze. Wsparcie obejmowało m.in. zasiłki stałe, okresowe i celowe, dożywianie 

dzieci i osób dorosłych oraz pomoc w formie usług opiekuńczych. 

Istotnym obszarem działalności była również praca socjalna, polegająca na indywidualnym wsparciu osób i 

rodzin, motywowaniu do zmiany sytuacji życiowej oraz współpracy z innymi instytucjami, takimi jak szkoły, 

placówki ochrony zdrowia, policja czy organizacje pozarządowe. 

Ośrodek realizował także programy rządowe i lokalne, w tym działania wspierające rodziny z dziećmi, osoby 

starsze oraz osoby z niepełnosprawnościami. Szczególną uwagę poświęcano aktywizacji zawodowej i społecznej 

beneficjentów. 
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W zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie ośrodek prowadził działania interwencyjne oraz wspierał 

osoby doświadczające przemocy, współpracując z zespołem interdyscyplinarnym. 

Podsumowując, działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Złocieńcu przyczynia się do poprawy warunków 

życia mieszkańców oraz wzmacniania ich zdolności do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. 

 

        Kierownik 

     Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złocieńcu 

        Grażyna Buczek 


